ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

   Số:          /UBND-KT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Bình Định, ngày       tháng 5 năm 2025

     Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, hội đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 85/BC-UBATGTQG ngày 27/4/2025 của Ủy ban

ATGT Quốc gia về kết quả công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông quý I

năm 2025 và nhiệm vụ, giải pháp quý II năm 2025; Chủ tịch UBND tỉnh yêu

cầu Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải, các sở, ban, ngành, hội đoàn thể tỉnh,

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan phối hợp triển

khai thực hiện các nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm t c chỉ đ o của UBND tỉnh t i Kế ho ch số

10/KH-UBND ngày 12/01/2025 về Năm An toàn giao thông 2025 trên địa bàn

tỉnh với chủ đề “Hành trình an toàn, kiến t o tương lai”, Thông báo số 105/TB-

UBND ngày 19/03/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban Ban An toàn

giao thông tỉnh t i Hội nghị tổng kết công tác đảm bảo ATGT năm 2024, sơ kết

công tác đảm bảo trật tự ATGT các tháng đầu năm 2025 và triển khai nhiệm vụ

đảm bảo ATGT các tháng còn l i năm 2025, Văn bản số 3390/UBND-KT ngày

24/04/2025 của UBND tỉnh tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông phục

vụ nhu cầu đi l i của Nhân dân dịp nghỉ lễ 30/4-01/5 và cao điểm du lịch hè

2025 trên địa bàn tỉnh, các Nghị quyết, Chỉ thị, Công điện chỉ đ o của Chính

phủ, Ủy ban ATGT Quốc gia và các văn bản triển khai thực hiện công tác bảo

đảm trật tự ATGT trên địa bàn tỉnh nhằm đ t được mục tiêu “giảm 8% số vụ,

5% số người chết và 7% số người bị thương vì tai nạn giao thông năm 2025 so

với năm 2024” theo chỉ tiêu giao t i Quyết định số 654/QĐ-UBND ngày

27/02/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Yêu cầu Ban An toàn giao thông tỉnh, Công an tỉnh, Sở Xây dựng và

các sở, ban, ngành, địa phương tiếp tục triển khai các nhiệm vụ được giao theo

chỉ đ o của UBND tỉnh t i Quyết định số 3568/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 về

việc ban hành Quyết định ban hành Kế ho ch triển khai Luật Trật tự, an toàn

giao thông đường bộ và Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 về

việc ban hành Kế ho ch triển khai thực hiện Luật Đường bộ trên địa bàn tỉnh.

3. Giao Ban An toàn giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh,

Sở Xây dựng theo dõi, đôn đốc các sở, ban, ngành, địa phương và các đơn vị

V/v tăng cường công tác bảo đảm trật tự

an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh.

2

liên quan thực hiện các chỉ đ o của UBND tỉnh về triển khai Luật Trật tự,

ATGT đường bộ và Luật Đường bộ trên địa bàn tỉnh.

Yêu cầu các sở, ban, ngành, hội đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thị xã,

thành phố và các đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                               CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);

- UBATGTQG (báo cáo);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- TV Ban ATGT tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, K19.                                                                          Phạm Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T07:04:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T09:11:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-07T14:57:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T16:27:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T16:27:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T16:27:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!